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Folkpartiet på andra språk: persiska

 حزب مردم )فولکپارتیت(
– حزب لیبرال سوئد

حزب فولکپارتیت لیبرالها، حزب لیبرال سوئد است. ما از سال 2006 بهمراه سایر 
احزاب موسوم به ”اتحاد برای سوئد” در دولت مشارکت داریم. اکنون ما تقاضای 

تمدید اعتماد شما نسبت بخود هستیم – بخاطر مدارس و کار

رئوس سیاستهای ما از این قرار است:

�مدارس. نتایج تحصیلی در مدارس سوئد باید بهبود یابند. ما می خواهیم صدور نمره را ««
از کلاسهای پائین تر به اجرا درآوریم و حتی کنترل معلومات دانش آموزان را در 

کلاسهای پائین تر را به اجرا درآورده ایم بطوریکه دانش آموزانی که به کمک اضافی 
نیاز دارند این کمک را حتی الامکان در اسرع وقت دریافت کنند. آموزگاران باید 

از اختیارات بیشتری در ایجاد نظم و محیطی آرام برای تحصیل برخوردار شوند. با 
تمسخر و آزار باید با شدت مبارزه شود.

�کار و شرکتداری. کار کردن و اشتغال به تحصیل باید مقرون به صرفه باشد. ما مالیات کم ««
درآمدها و درآمدهای متوسط را به میزان 1000 کرون در ماه کاهش داده ایم. ما می 

خواهیم کاهش مالیات بردرآمد را ادامه دهیم و شرایط فعالیت شرکتها را بهبود ببخشیم. 
ما همچنین می خواهیم کار بصورت کارآموزی را به اجرا درآوریم تا تعداد بیشتری از 

جوانان پا به بازار کار بگذارند. 
�آسایش. کلیه افرادی که کار می کنند باید تحت پوشش یک بیمه بیکاری قرار گیرند. ««

درحال حاضر چنین پوششی وجود ندارد. ما همچنین می خواهیم آسایش سالمندان را 
نیز بهبود ببخشیم و قانونی وضع کنیم که زوج های سالمند بتوانند حتی اگر یکی از 

آنها مجبور شود به خانه سالمندان انتقال یابد، باهم زندگی کنند. مبازرزه با بزهکاری 
سازمان یافته شدید باید گسترش یابد.

�انتگراسیون. وقتی سوسیال دموکراتها قدرت را واگذار کردند انتگراسیون)ادغام مهاجران ««
در جامعه( بقدری وخیم بود که هفت سال طول می کشید تا یک مهاجر تازه وارد 

کار پیدا کند. ما می دانیم که کار و داشتن معلومات در زبان سوئدی کلید انتگراسیون 
است – از اینرو ما هزینه شرکتها را برای استخدام مهاجران تازه وارد کاهش داده ایم. 
آموزش زبان سوئدی برای مهاجران داری الزامات روشنتر و آموزگاران تحصیلکرده 

بهتری می شود. ما می خواهیم مناطق مسکونی رو به ویرانی را تجهیز کرده و 
درصورت لزوم بخشی از ساختمانها را تخریب کنیم.

�اروپا و جهان. ما نمیخواهیم بین خود و جهان دیوار بکشیم – ما میخواهیم کشور را به ««
روی جهان بگشائیم. بازرگانی آزاد هم به نفع سوئد است و هم به نفع سایر کشورها. 

سوئد باید بطور تمام و کمال عضو اتحادیه اروپا باشد – از اینرو ما با واحد پول یورو 
موافق هستیم. پناهنده ها حق دارند اینجا بمانند تا از تعقیب و آزار در وطن خود رها 
شوند. ما از هدف اختصاص یک درصد از درامد ناخالص ملی سوئد برای کمکهای 
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مالی خارجی دفاع می کنیم. این پولها باید برای مبارزه با فقر و گسترش دموکراسی 
صرف گردد. رژیم های دیکتاتوری نباید از سوئد کمک مالی دریافت کنند.

�برابری زن و مرد. دشواریهای برخورداری از پاداش برابری زن و مرد را در مورد ««
مرخصی والدین باید کاهش یابد – این پولها باید بدون نیاز به درخواست مستقیماً به 

حساب حقوقی افراد واریز گردد. یک پاداش برابری زن و مرد نیز باید تصویب گردد 
که باعث شود به زوجی که روزهای مراقبت از فرزند را بین خود تقسیم می کنند، پول 
بیشتری اختصاص یابد. مجازات سلب آسایش شدید زنان باید تشدید گردد. به مردانی که 

ممنوعیت ملاقات را زیر پا می گذارند پابند الکترونیک زده شود. 
�آب وهوا. تغییرات آب و هوائی بزرگترین تهدید برای محیط زیست عصر ما بشمار ««

میرود. ما می خواهیم انرژی اتمی سوئد را حفظ و گسترش دهیم تا آلودگی توسط انتشار 
دی اکسید کربن را کاهش دهیم. این امر مستلزم یک قرارداد بین المللی و تعهدآور در 

زمینه آب و هواست. انرژی نیروی باد و سایر انرژیهای قابل بازیابی باید گسترش یابند 
و صرفه جوئی در مصرف انرژی باید افزایش یابد.

چالش های آینده 

بحران اقتصادی بین المللی به سوئد صدمات شدیدی وارد آورده است. ولی به برکت اقدامات ”دولت اتحاد” سوئد بهتر از بسیاری 

از کشورهای دیگر از عهده این بحران برآمده است.

ما کار را در درجه نخست اهمیت قرار داده ایم. ما به برکت یک سیاست مالی مسئولانه توانسته ایم در اقتصاد انگیزش رشد 

ایجاد کنیم. کاهش روند اقتصادی سالهای اخیر می توانست بدون سرمایه گذاریهای مطلوب دولتی به کاهش رفاه اجتماعی و 

افزایش مالیاتها منجر گردد.

طی دوره حاکمیت بعدی امکانات مطلوبی برای رشد اقتصادی وجود خواهد داشت. ولی نیروی بهبود وضع اقتصاد داخلی به 

سیاستهای اتخاذ شده در داخل کشور بستگی دارد. تعداد هرچه بیشتر کارورزان نقشی تعیین کننده دارد. کسورات مالیات کار 

باعث شده که کارکردن مقرون به صرفه تر است، ولی ایجاد تغییرات مالیاتی و مقرراتی بیشتری لازم است.

جوانانی که نیاز به آموختن یک حرفه دارند باید کارآموزی ارائه گردد.

تحصیل کردن باید مقرون به صرفه باشد. ریسک کردن برای تأسیس یک شرکت/کسب و کار خصوصی باید مقرون به صرفه باشد. 

در استخدام کردن افراد باید سهولت ایجاد شود. سوئد باید یک کشور پیشرو علمی باشد تا بتواند تحقیقات علمی و ایده های 

جدید از سایر کشورها را بخود جذب کند.

کشور ما به صنایع مستلزم مصرف شدید انرژی وابسته است. نیروگاههای انرژی اتمی جدید که جایگزین نیروگاههای قدیمی شوند 

که تعطیل خواهند شد باعث خواهند شد سوئد برق بدون دی اکسیدکربن را برای صنایع پایه خود تأمین کند. 

برای آنکه کارکردن و اشتغال به تحصیل مقرون به صرفه شود سوئد باید به اصل ”حفظ نیمی” از افزایش درآمد بازگردد – 

هیچکس نباید بابت آخرین صد کرون درآمد خود بیش از 50 درصد مالیات بپردازد.

کلیدهای یک انتگراسیون )ادغام مهاجران در جامعه( موفق، کار و معلومات در زبان سوئدی است. آموزش زبان سوئدی برای 

nystarts�( و کار بصورت آغازی جدید )instegsjobb( اقداماتی مانند قدم اول در کار . دمهاجران باید بهبود داده شود

jobb(  باعث سهولت ورود مهاجران تازه وارد را به بازارکار می شوند.

برای فردی که کار خودرا از دست می دهد وجود یک بیمه بیکاری مطلوب اهمیت تعیین کننده ای دارد. یک بیمه بیکاری 

همگانی باید به اجرا درآید.

آموزش با استاندارد جهانی

مدارس بهترین ابزار ما برای ارائه شانس یکسان به همه مردم در زندگی هستند. از طریق یک سیاست آموزشی واقعی همه دانش 

آموزان از شانس موفق شدن برخوردار خواهند شد.

آغاز نوینی که هم اکنون در مدارس سوئد به اجرا درآمده وظیفه اصلی فولکپارتیت است. صدور نمره باید از کلاس ششم به اجرا 

در آید و یک تربیت معلم جدید باید برقرار شود. آزمونهای ملی که هم اکنون در کلاس سوم انجام می شود باید از طریق کمک 

به دانش آموزانی که به اهداف آموزشی نائل نمی شوند پیگیری شود. دولت باید کارگزاری اصلی مدارس را بر عُهده بگیرد.

یکی از روش های مواجهه با جهانی شدن امور کسب معلومات مطلوب در زبانهای خارجی است. از اینرو دانش آموزی که طی 

دوره ابتدائی و راهنمائی حداقل دو زبان خارجی را می آموزد باید بتواند از این آموزش در انتخاب رشته برای دئره دبیرستان 

بهره مند شود. زبان چینی باید زبان خارجی جدید دوره دبیرستان باشد. 
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همکاری در عصر جهانی شدن امور 

سوئد باید کشور را در قبال جهان بگشاید – نه اینکه دیوارهای بسته ایجاد کند. سوئد در درجه نخست از طریق اتحادیه اروپا 

امکان مشارکت و تأثیر گذاری بر روند توسعه و پیشرفت در جهان را کسب می کند. ما می خواهیم همکاری با اروپا را گسترش 

داده و واحد پول یورو را در سوئد به اجرا در آوریم.

همه از بازرگانی آزاد سود می برند. موانع گمرکی اتحادیه اروپا علیه کشورهای فقیر باید از بین بروند. کشورهای غنی یک 

مسئولیت اخلاقی نیز برای حمایت از مبارزه با فقر و برقراری دموکراسی هستند. هدف مبتنی بر یک درصد برای کمک مالی 

خارجی باید برقرار گردد.

ما از یک سیاست سخاوتمندانه پناهندگی دفاع می کنیم. حق پناهندگی یک حق انسانی است. پناهجویانی که بعلت تعقیب و آزار 

گریخته اند از حق پناهندگی در سوئد و سایر کشورهای آزاد برخوردارند.

آسایش

آسایش در مقابل بزهکاری باید افزایش یابد. ما تعداد نفرات پلیس را از 17000 به 20000 افزایش داده ایم. اقدامات 

پیشگیرانه و واکنش سریع بویژه ضرورت دارد تا از گرفتار شدن جوانان در بزهکاری جلوگیری شود.

آبرومندانه نیست که در یک کشور برخوردار ار رفاه اجتماعی افرادی یک عمر با هم زندگی کرده اند مجبور شوند وقتی یکی از 

آنها قادر نیست در خانه زندگی کند، از یکدیگر جدا شوند. یک قانون جدید لازم است تا از حق زوجهای سالمند برای زندگی با 

یکدیگر، حتی در دوران پایانی زندگی دفاع کند.

اختصاص منابع به بخش روانپزشکی باید ادامه یابد. فردی که بطور اضطراری برای دریافت کمک به بخش روانپزشکی مراجعه 

می کند باید بلافاصله کمک دریافت کند. نقصان دسترسی برای افراد دارای معلولیت باید تبعیض تلقی شود.

تمرکز قوا برای برابری زن و مرد 

برابری زن و مرد یک مقوله مربوط به آزادی است. ما بایستی در ادامه خودرا بر روی استقلال مالی زنان متمرکز کنیم. 

با پاره وقت کار کردن غیراختیاری باید مبارزه شود. برای تشویق ایجاد برابری بین والدین لازم است پاداش برابری 

)jämställdhetsbonusen( ساده شده و گسترش یابد. 

خشونتی که زنان در معرض قرار می گیرند فقط بخاطر اینکه زن هستند یک قضیه عاجل برابری زن و مرد بشمار می رود. مبارزه 

با جرائم جنسی باید تقویت شود و مُجرمان باید در مرکز توجه قرار گیرند.

انرژی اتمی بخاطر آب و هوا

قضیه آب و هوا بزرگترین چالش منفرد جهانی است که در پیش روی ما قرار دارد. سوئد و اتحادیه اروپا باید به تلاش برای انعقاد 

یک قرارداد جهانی آب و هوا ادامه دهند، و ما همچنین بایستی پیشقراول ایجاد هدف های عالی در زمینه آب و هوا باشیم.

انرژی اتمی جدید باید ایجاد گردد تا بتواند وقتی راکتورهای کنونی  از دور خارج می شوند جایگزین آنها شود. تلفیق انرژی اتمی 

جدید با سرمایه گذاری در زمینه انرژی قابل بازیابی باعث می شود تولید برق سوئد در آینده نیز عاری از دی اکسید کربن باشد. 

حراست از تنوع بیولوژیکی انواع در کار در زمینه آب و هوا دارای اهمیت محوری است و نباید سایر اهداف محیط زیستی مانند 

کار در زمینه محیط زیست دریاها را فراموش کرد.

توسعه و گسترش اتومبیلهای برقی انتشار مواد زائد در بخش حمل و نقل را به شدت کاهش خواهد داد. یک پاداش استفاده از 

اتومبیل سازگار با محیط زیست باید به اجرا درآید.


